
2024 年 5 月 

株式会社ウチダ和漢薬 

 

「海玉膏®」研修会の開催について 

 

5 月 12 日、「海玉膏®」研修会を大阪にて開催いたしました。当日は小雨降る中、多くの 

先生方にご参加いただきました。 

どの時間帯も空気が張り詰めており、先生方が頷く姿も数多く見受けられ、また閉会後も

たくさんの先生方が講師への質問で列をなしておられました。アンケートでも、質問事項や

ご意見をいただき、当社においてもひとつずつ対応してまいります。 

この度は、大阪での「海玉膏®」研修会を無事開催できたこと、御礼申し上げます。引き

続き、当社「海玉膏®」をよろしくお願いいたします。 

 

 

日   時：2024 年 5月 12 日（日） 

会   場：大阪コロナホテル（大阪） 

プログラム：「古典蔵象論からみる海玉膏の特徴」 恒久鍼灸院／東薬草店 東 和伯 先生 

「海玉膏の当院における活用事例」 鈴木漢方内科クリニック 鈴木 功 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日の様子 

 

         

 


